
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

v v
1. Ředitelství silnic a dálnic CR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ : 659 93 390

DIČ: CZ65993390
Zastoupené ....... ....... ................................................
č. smlouvy: 02PT-002908

(dále jen „Objednatel”) 

a

2. IBR Consulting, s.r.o.

se sídlem: 
zastoupení:

IČ:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec
...................... ....................................................
....... ................................................
250 23 446
CZ25023446
vedený Krajský soudem v Ústí n. Labem, oddíl C, vl. 
12637

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana")

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen „Smlouva") je uzavřena podle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 Občanského zákoníku na základě výsledků poptávkového řízení na 
veřejnou zakázku na služby D li  1105/2 Osičky - Technická asistence a poradenská 
činnost objednateli pro stavbu D li ,  úsek 1105/2 v režimu pevné ceny zahájeném 
písemnou výzvou Objednatele (dále jen „Zakázka").

Specifikace a rozsah předmětu plnění:
Předmětem plnění je technická asistence a poradenská činnost objednateli v rámci 

posouzení změn během realizace stavebního díla (dále jen „změn") v návaznosti na „Směrnici 
generálního ředitele č. 18/2013“ -  „ZMĚNY STAVEB" a dále v návaznosti na „Příkaz ředitele 
úseku výstavby č. 1/2009“ -  „Tvorba, správa a používání LDS a CDS ASPE". Posouzení změn 
bude probíhat v návaznosti na režim „pevné ceny" stavby D li ,  úsek 1105/2.

D l 1 1105/2 Osičky pomoc a poradenská činnost bude objednateli poskytována po dobu 
realizace stavby (do 31.7. 2018).



1) Před vlastní administrací změn bude zpracována podrobná vstupní analýza a rozbor 
množství jednotlivých položek:

- nabídkových množství položek

- změn množství položek v rámci odsouhlasených ZBV před nastavením režimu pevné
ceny

- množství průběžného čerpání položek v rámci zjišťovacích protokolů + cenová 
kontrola oproti fakturaci

- změn množství položek v režimu pevné ceny

Výstupem analýzy bude jednoznačná identifikace změn množství položek v čase a 
kontrola čerpání množství položek, a to pro celé období realizace stavby. Takto stanovený 
rozdíl mezi nabídkou a pevnou cenou bude považován za mezní (resp. nejvýše přípustnou) 
hodnotu změn jednotlivých položek v rámci realizace stavby. V rámci řízení změn pak bude 
v návaznosti na režim pevné ceny tento rozdíl podrobně sledován, aby nedošlo k překročení 
definované (nejvýše přípustné) hodnoty změny jednotlivých položek.

Nedílnou součástí je zajištění dat od ŘSD ČR a zhotovitele stavby v elektronické 
formě, převod veškerých datových podkladů do formátu datového skladu ASPE, který 
provozuje GŘ ŘSD ČR.

2) Analýza a rozdělení dodatečných prací dle jednotlivých § ZVZ v návaznosti na 
prokázání technických podmínek jednotlivých zákonných ustanovení (nepředvídatelnosti, 
nezbytnosti či neoddělitelnosti), a to včetně detailního odůvodnění položek a charakteristiky 
jejich věcné a technické náplně. V rámci analýzy by měly být naopak eliminovány takové 
dodatečné práce, u kterých technické podmínky jednotlivých zákonných ustanovení nebudou 
dostatečně prokázány a zároveň bude součástí postupná optimalizace s cílem maximalizovat 
rozsah víceprací v kategoriích č.l a č.5.

Nedílnou součástí je zpracování vyjádření k navrhovanému odůvodnění ZBV
zhotovitelem v rámci RDS.

Rozčlenění dodatečných prací v podrobnosti položek rozpočtů bude zpracováno 
v takovém datovém formátu, který objednateli umožní následné využití výstupů v SW ASPE9 
(který objednatel používá pro sledování realizace staveb).

Výstupy analýzy budou implementovány do datového skladu ASPE, který provozuje GŘ 
ŘSD ČR. Implementace bude provedena v podrobnosti rozpisu položek ZBV do jednotlivých 
§ ZVZ, a to pomocí stávajících funkcí SW ASPE.

3) Účast na Kontrolních dnech a vedení průběhu jednání po technické stránce při 
projednávání RDS jednotlivých stavebních objektů i provozních souborů.

4) Zpracování detailních odůvodnění, dodatečných analýz a konzultační činnost ve 
vztahu ke správním řízení ÚHOS a dalším kontrolám, včetně projednání se SFDI.

II.
OBCHODNÍ PODMÍNKY

2.1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky Ředitelství silnic a dálnic



ČR pro poskytování služeb, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Obchodní 
podmínky").

2.2. Pojmy a definice použité v této Smlouvě, které začínají velkým písmenem, mají, 
nevyplývá-li z kontextu jinak, stejný význam jako v Obchodních podmínkách.

2.3. Nadpisy uvedené v této Smlouvě a Obchodních podmínkách slouží pouze k usnadnění 
orientace v jejich textu a nemají význam pro jejich interpretaci.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Na základě této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje k poskytnutí služeb D li  1105/2 
Osičky - Technická asistence a poradenská činnost objednateli pro stavbu D li,  
úsek 1105/2 v režimu pevné ceny (dále jen „Služby").

3.2. Poskytovatel je povinen na základě této Smlouvy, jako výsledek poskytování Služeb, 
předat Objednateli Dokumentaci, která zahrnuje zejména následující dokumenty a 
podklady: podrobnou vstupní analýzu rozpracovanosti stavby, podrobný soupis služeb

3.3. Objednatel poskytne Poskytovateli pro účely poskytování Služeb následující Podklady 
k poskytování Služeb: soupis prací

IV.
DOBA PLNĚNÍ

4.1. K zahájení plnění Služeb bude Poskytovatel vyzván Objednatelem elektronickou 
formou nebo písemně, a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě.

4.2. Poskytovatel je povinen provést Služby do 08/2018 od data uvedeného ve výzvě podle 
čl. 4.1 Smlouvy (dále jen „Doba plnění").

4.3. Poskytovatel je povinen provést části Služeb v následujících dobách, které poěínají 
běžet od data uvedeného ve výzvě k zahájení poskytování dané ěásti Služeb dle čl. 
Smlouvy:

V.
CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

5.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této 
Smlouvy odměnu v následující výši:

N abídk ová  cena  
bez D P H  v  K č

D P H C elk ová nabídková  cena  
včetn ě D P H  v K č

D l i  1105/2 O s ič k y -H ra d e c  
K rálové -T echnická as is tence  a

ía} (b ) =  D P H  z  částk y  (a) (c) =  (a) + (b)

poradenská  č innost ob jednate li 
p ro  stavbu D l i  ú sek  1105/2 v 
rež im u  pevné ceny

Kč 1.694.100,- Kč 355.761,- Kč 2.049.861,-



(dále jen ,,Cena“).

5.2, Přílohu č. 2 této Smlouvy tvoří oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové ceny za 
poskytnutí jednotlivých Služeb Poskytovatelem bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění této Smlouvy Poskytovatelem a pro všechny Služby 
poskytované na základě této Smlouvy. Součet celkových cen všech položek všech 
Služeb dle oceněného Soupisu služeb tvoří celkovou nabídkovou cenu dle čl. 5.1 
Smlouvy (bez DPH). Jednotkové ceny uvedené v oceněném Soupisu služeb pokrývají 
všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému poskytnutí 
Služeb podle Smlouvy Poskytovatelem.

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli v souvislosti s poskytování Služeb žádné 
zálohy.

6.2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb Cenu na základě 
Faktury vystavené po řádném poskytnutí a předání všech Služeb s dobou splatnosti 30 
dní.

6.3. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:

adresa pro doručení Faktur: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56
Praha 4
PSČ 145 05
Fax: ....................
K rukám: .................................

VII.
SANKCE

7.1. Za prodlení s poskytnutím Služeb, resp. prodlení s předáním výstupů Služeb. 
Poskytovatelem dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu 
Poskytovatel uhradil smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny nedodaných Služeb a to za 
každý i započatý den prodlení.

7.2. Poskytovatel si je  vědom toho, že poskytování Služeb bude financováno z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury. Poskytovatel šije  vědom, že pokud neposkytne 
Služby, resp. jejich části, řádně a včas, může Objednateli způsobit také škody 
spočívající ve ztrátě možnosti financování z výše uvedených prostředků.

VIII.
ZMĚNA OBCHODNÍCH PODMÍNEK



8.1. Ustanovení vlastního textu této Smlouvy mají přednost před ustanoveními Obchodních 
podmínek.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

9.2. Veškerá písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat výhradně 
osobním doručením, faxem, doporučenou poštou nebo kurýrní službou na níže uvedené 
adresy:

Při doručování Objednateli: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56
Praha 4
PSČ 145 05
Fax: ....................
K rukám: .................................

Při doručování Poskytovateli: IBR Consulting, s.r.o.
Vaňurova 505/17, Liberec 3 
Fax: .................... 
K rukám: ............... ............

9.3. Jiná než písemná komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
následujících kontaktů:

V případě Objednatele: Jméno:
E-mail:
Tel.:

................................. 
......................................
....................

V případě Poskytovatele Jméno:
E-mail:
Tel.:

........... ............ 
........................................
....................

9.4. Veškeré změny kontaktních údajů uvedených v čl. 0 a 9.3 je Smluvní strana, jíž se 
změna týká, povinna písemně sdělit druhé Smluvní straně s tím, že změna kontaktních 
údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé Smluvní straně doručením tohoto sdělení.

9.5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve [čtyřech (4)] stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po [dvou (2)] stejnopisech.

9.6. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky
Příloha č. 2 - Dopis nabídky, oceněný Soupis služeb obsahující jednotkové
ceny,



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Podpis:
Jméno:
Funkce:
Datlím: 1 5  * 10-  2 U

IBR Consulting, s.r.o.

Podpis:
Jméno:
Funkce:
Datum: 10.10.2014



Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 02PT-002908

DODATEK č. 1

ke smlouvě o poskytování služeb č. 02PT-002908, uzavřené dne 15. 10. 2014 na 
„D11 1105/2 Osičky -  Technická asistence a poradenská činnost objednateli pro stavbu D11, úsek

1105/2 v režimu pevné ceny“
(č. stavby ISPROFIN: 327 252 1010)

SMLUVNÍ STRANY

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
IČ: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
zastoupené ...... ............................................................................................. 
(dále jen „Objednatel”)

a

2. IBR Consulting, s. r. o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec
IČ: 250 23 446
DIČ: CZ25023446
zastoupený: ....................................... . ...........................

................................................ 
(dále jen „Poskytovatel")

Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní strana".

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Smluvní strany uzavřely dne 15.10.2014 Smlouvu o poskytování služeb na „D11 1105/2 Osičky -  
Technická asistence a poradenská činnost objednateli pro stavbu D11, úsek 1105/2 v režimu pevné ceny" 
(dále jen „Smlouva").
(B) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v odstavci IV. -  Doba plnění, a 
proto uzavírají tento dodatek číslo 1 (dále jen „Dodatek"), kterým se doplňuje a mění Smlouva, a to takto:

I.
PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odstavce li, se mění a nyní zní následovně:

4 2. Poskytovatel je  povinen provést službu do 31.12.2018 od data uvedeného ve výzvě podle 4.1. 
Smlouvy (dále jen „Doba plnění").

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 
rejstříku smluv. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 a jemu předcházející smlouvy o 
poskytování služeb v případě, kdy Objednatel ponese v souladu s uvedeným zákonem povinnost zveřejnění, 
a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona vyplývající. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,



Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 02PT-002908

občanského zákoníku v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem se nemění a zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2.3. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech, které mají platnost originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží po dvou (2) stejnopisech.

V Praze dne
2  0. 08. 2018

V Praze dne 2 4 - 08-  2018


